
Forma patvirtinta Valstybinės 
Augalininkystės tarnybos prie 
Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 
2013 m. gegužės 14 d. įsakymu Nr. A1-166 
(Valstybinės augalininkystės tarnybos prie 
Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 
2013 m. birželio 3 d. įsakymo Nr. A1-195 
redakcija) 
 

BULVĖMIS, SODO, DEKORATYVINIAIS IR MIŠKO AUGALAIS PREKIAUJANČIŲ 
ASMENŲ FITOSANITARINIO PATIKRINIMO KLAUSIMYNAS  

20___ m. ___________ d. patikrinimo akto Nr. ______ priedas Nr. 18 
 

Patikrinimo rūšis:      Planinis    
  Neplaninis pirminis  
                                  Neplaninis (pagal ūkio subjekto prašymą) 

Patikrinimo metu nustatyta: 

Eilės 
Nr. 

Reikalavimai / Klausimai Atsakymai 
(tinkamą pažymėti  ×  ) 

Pastabos  

Taip Ne Neaktualu  
1 2 3 4 5 6 

1. Ar asmuo yra registruotas LR fitosanitariniame 
registre, jei rinkai tiekia maistines ir sėklines 
bulves, vaismedžių ir kt. kontroliuojamus augalus 
ir augalinius produktus?  
[3] 1 p., [6] 12 p., [2] 5 str. 1 d., [4] V priedas 

    

2. A  Parduodamų maistinių bulvių pakuotės 
paženklintos tiekėjo etiketėms, kuriose pateikta 
visa privaloma informacija  
[3] 5p. [4] IV priedo 113 p., [8] 1.1 p.  

    

3. Pardavėjas vykdo  maistinių bulvių pirkimų–
pardavimų apskaitą [8] 1.5 p. 

    

4. Sėklinių bulvių fasuotės paženklintos sėklinių 
bulvių etiketėmis (jos sudarytos iš dviejų dalių – 
oficialiosios etiketės ir augalo paso) [5] 56 p. 

    

5. Kiekvienas parduodamas dekoratyvinis sodo ar 
miško augalas (ar jų ryšulėlis), kuris yra 
bakterinės degligės (Erwinia amylovora ) augalas 
šeimininkas, paženklintas augalo pasu 
[6] 12 p., [7] 8.8 p.: 

    

5.1. augalo paso ZP skiltyje yra nurodyta „b2“ arba 
„LT“ [6] 12 p., [7] 8.8 p. 

    

6. Su augalų pasais tiekiami rinkai šie Phytophthora 

ramorum augalai šeimininkai:  
    

6.1. Viburnum spp.;     
6.2. Camellia spp.;     
6.3. Rhododendron spp. augalai, išskyrus 

Rhododendron simsii Planch. [1]  
    



2 
 

7. Tinkamai užpildyti augalų pasai [7] 5–8 p. 
 

    

 
 
Papildoma informacija: 
________________________________________________________________________________ 

(nurodoma informacija apie paimtus mėginius/ėminius, paėmimo akto data ir numeris ir kt.) 

________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________ 
 
Išvados: 
Ūkio subjekto vykdoma veikla      atitinka teisės aktų reikalavimus; 

            neatitinka teisės aktų reikalavimų: 
________________________________________________________________________________ 
                                     (teisės akto (-ų)  pavadinimas, straipsnis, dalis, punktas, reikalavimo nesilaikymo  esmė) 

________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________ 
 
Nurodymai   _____________________________________________________________________  
       

(nurodomas terminas, per kurį turi būti pašalinti teisės aktų reikalavimų neatitikimai ir kt.)   

 
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________ 
 
Tikrino _________________________________________________________________________ 
                                                                                      (pareigos)                                     (parašas)                                   (vardas,  pavardė) 

Dalyvavo  _______________________________________________________________________ 
                                                                           (parašas)                                                                                      (vardas,  pavardė)  

                                                                  
Dėl konsultacijos prašome kreiptis  ___________________________________________________ 
                                                                                 (nurodyti adresą, telefono Nr., el. pašto adresą) 
 
 
 
A Maistinių bulvių etiketėje turi būti nurodyta bulvių paskirtis; veislė; bulvių augintojo supirkėjo ar 
realizuotojo registravimo Lietuvos Respublikos fitosanitariniame registre pažymėjimo numeris 
(etiketėje vartojama santrumpa „Fitosanitarinio registro Nr.“), bulvių siuntos numeris (suteiktas 
augintojo, supirkėjo ar realizuotojo); bulvių kiekis; kilmės šalies kodas. 

 
 
 
 
 



3 
 

Teisės aktų ir kitų dokumentų sąrašas: 
1. 2004/426/EB: 2004 m. balandžio 29 d. Komisijos sprendimas, iš dalies keičiantis 2002/757/EB sprendimą dėl laikinų 
nepaprastųjų fitosanitarinių priemonių, skirtų apsaugoti Bendriją nuo Phytophthora ramorum Werres, De Cock & Man 

in't Veld sp. nov. įvežimo ir paplitimo joje (OL L 154, 2004 4 30, p. 1–7). 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=DD:03:46:32004D0426:LT:PDF 
 
2. Lietuvos Respublikos fitosanitarijos įstatymas (Žin., 1999, Nr. 113-3285; 2010, Nr. 12-559). 
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=364670 
 
3. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2006 m. sausio 11 d. įsakymas Nr. 3D-10 „Dėl maistinių bulvių augintojų 
registravimo Lietuvos Respublikos fitosanitariniame registre ir jų kontrolės“ (Žin., 2006, Nr. 6-228; 2010, Nr. 104-
5411). 
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=381012 
 
4. Kenksmingųjų organizmų, augalų, augalinių produktų ir kitų objektų sąrašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos 
žemės ūkio ministro 2003 m. birželio 30 d. įsakymu Nr. 3D–264 (Žin., Nr. 81-3712; 2009, Nr. 34-1319). 
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=366788 
 
5. Privalomųjų rinkai tiekiamų sėklinių bulvių reikalavimų aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės ūkio 
ministro 2000 m. birželio 30 d. įsakymu Nr. 215 (Žin., 2000, Nr. 56-1673; 2010, Nr. 91-4826). 
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=380434 
 
6. Fitosanitarijos priemonių nuo bakterinės degligės naudojimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos 
žemės ūkio ministro 2006 m. birželio 14 d. įsakymu Nr. 3D-246 (Žin., 2006, Nr. 68-2520; 2010, Nr. 99-5147). 
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=380876 
 
7. Augalo paso išdavimo ir keitimo reikalavimų aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2003 m. 
birželio 30 d. įsakymu Nr. 3D-263 (Žin., 2003, Nr. 81-3711; 2010, Nr. 122-6214). 
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=384646 
 
8. Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2011 m. rugsėjo 13 d. įsakymas Nr. 
A1-289 „Dėl maistinių bulvių etiketės ir registracijos žurnalų pildymo“ (Žin., 2011, Nr. 114-5386). 
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=406610&p_query=&p_tr2=2 
 
 


